
 

AREA DEL TERRITORIO E DELLO 
SVILUPPO ECONOMICO 

 
 

SERVIZIO AMMINISTRATIVO OO.PP. ED 
ESPROPRI PROGRAMMAZIONE CONTROLLO 

� via Marconi, 37 – 44122 Ferrara FE 
℡ Dirigente (0532) 418733                                                                  p.blasi@comune.fe.it 
℡ Segreteria (0532) 418717 
℡ Amm.vo OO.PP. (0532) 418718 – 418719 – 418742 – 418750 – 418702 – 418703 
℡ Espropri (0532) 418726 – 418790 – 418791 – 418751       espropriazioni@comune.fe.it 
℡ Programmaz. Controllo (0532) 418712 – 418793 – 418889      a.casazza@comune.fe.it 
� (0532) 771239                                                    PEC: operepubbliche@cert.comune.fe.it 
Codice Fiscale e Partita IVA 00297110389              http//www.comune.fe.it/opere-pubbliche 

 
 

COMUNICATO ESITO GARA 
 
 
(GARA 45/15) PROCEDURA NEGOZIATA (art. 122, c. 7, D.Lgs. 163/06) LAVORI DI MANUTENZIONE 
STRAORDINARIA DELLA SEGNALETICA STRADALE ORIZZONTALE, VERTICALE E 
COMPLEMENTARE NELLE VIE, CORSI, PIAZZE DIVERSE DELLE EX 4 CIRCOSCRIZIONI 
COMUNALI. Importo a base d’appalto Euro 314.100,00 oltre IVA, dei quali Euro 80.630,78 per costo del 
personale ed Euro 9.100,00 per oneri della sicurezza non soggetti a ribasso d’asta. (CIA 0017-2015) 
APERTURA 26.11.2015 ore 10.30 
Ditte invitate n. 15 
Ditte partecipanti n. 14 
ESITO 
1° classificata VENETA SICUREZZA E SEGNALETICA STRA DALE S.R.L. (Due Carrare-PD) ribasso offerto 
del 19,750% per l’importo di aggiudicazione di Euro 180.057,42 oltre costo del personale, oneri della 
sicurezza ed IVA 22% (Euro 59.353,40) e così per un totale di Euro 329.141,60 (determina DD-2016-136 / 
PG-2016-8790 / esecutiva dal 25.01.2016) 
2° classificata CI.GI.ESSE S.R.L. (Maserà di Padova-PD) ribasso offerto del 19,260% 
3° classificata CIMS S.R.L. (Castel Guelfo di Bologna-BO) ribasso offerto del 18,700% 
4° classificata LASTIMMA S.R.L. (San Donà di Piave-VE) ribasso offerto del 12,000% 
5° classificata SI.SE SISTEMI SEGNALETICI S.P.A. (Castiglione delle Stiviere-MN) ribasso offerto del 10,500% 
6° classificata PROGETTO SEGNALETICA S.R.L. (Mirandola-MO) ribasso offerto del 9,000% 
7° classificata GUBELA S.P.A. (Castiglione delle Stiviere-MN) ribasso offerto del 8,700% 
8° classificata SEGNALETICA STRADALE CONSELVANA DI DESTRO PAOLO & C. S.N.C. (Conselve-PD) ribasso 

offerto del 8,500% 
9° classificata ALFA S.R.L. (Maser-TV) ribasso offerto del 8,000% 
10° classificata CALORE LORIS S.N.C. DI CALORE MAURIZIO E RICCARDO (Albignasego-PD) ribasso offerto del 

6,495% 
VERONA S.R.L. (Buja-UD) ribasso offerto del 22,470% 
S.V.S. SOCIETA' VENETA SERVIZI S.R.L. (Castelgomberto-VI) ribasso offerto del 31,730% 
SOCIETA' RIVIERA DI LORENZO QUAGGIATO E C. S.A.S. (Arre-PD) ribasso offerto del 34,700% 
SEGNALSTRADE VENETA S.C.R.L. - SOCIETA' COOPERATIVA (San Pietro Viminario-PD) ribasso offerto del 
34,857% 
Essendo ammesse offerte in numero superiore a 10 si è proceduto applicando il disposto dell'art. 122 c. 9 
D.Lgs. 163/06, relativo all'esclusione automatica delle offerte pari o superiori alla soglia di anomalia 
individuata ai sensi dell'art. 86 c. 1 D.Lgs. 163/06. Pertanto individuata nel 22,382% la soglia di anomalia, è 
risultata aggiudicataria la Ditta VENETA SICUREZZA E SEGNALETICA STRADALE S.R.L. con il ribasso 
del 19,750%. 
L’aggiudicazione definitiva a favore della Ditta aggiudicataria è efficace, ai sensi dell’art. 11, c. 8, del D.Lgs. n. 
163/2006, in quanto sono stati verificati positivamente i requisiti dichiarati in sede di offerta, di cui all’art. 38 
del Codice Appalti. 
 

 
Data di pubblicazione sul sito internet: 26.01.2016 


